

Ernährungs- beratung

September 2015

Produktfinder für Allergiker - Informationen zu Zutaten und weiteren Kriterien

Auswahlkriterien	Erläuterung
Alkohol	Alkoholhaltige Zutaten sowie nach Alkohol schmeckende Aromen
Erdnuss	Erdnuss und erdnusseiweißhaltige Erzeugnisse
Fisch	Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse
Geflügel/-fett	Geflügelfleisch und daraus hergestellte Erzeugnisse
Gelatine	Gelatine sowie gelatinehaltige Erzeugnisse
Gluten	Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut) und daraus hergestellte Erzeugnisse
Hühnerei	Hühnereidotter und Hühnereiweiß sowie jegliche hühnereiweißhaltige Erzeugnisse
Krebs-/Krustentiere	Schalen- und Krustentiere (Krebs, Garnele, Hummer, Krabbe) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Laktose	Zutat Milchzucker, sowie natürliche Milchzuckerquellen wie Milch/ Milchprodukte
Lamm	Lammfleisch und daraus hergestellte Erzeugnisse
Lupine	Lupineneiweißhaltige Erzeugnisse
Milch/Milchprodukte	Milch und daraus hergestellte milcheiweißhaltige Erzeugnisse
Nüsse	Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss etc. und daraus hergestellte nusseiweißhaltige Erzeugnisse; Kokosnuss und daraus hergestellte Erzeugnisse Erdnüsse sind hier nicht berücksichtigt! (Sie können Erdnuss in unserem Produktfinder separat auswählen)

Produktfinder für Allergiker - Informationen zu Zutaten und weiteren Kriterien

Rindfleisch/-fett	Rindfleisch, Kalbfleisch und daraus hergestellte Erzeugnisse
Schweinefleisch/-fett	Schweinefleisch, Speck und Schweinefett und daraus hergestellte Erzeugnisse
Sellerie	Sellerie und sellerieeiweißhaltige Zutaten
Senf	Senfsamen, Senf und daraus hergestellte senfeiweißhaltige Erzeugnisse
Sesam	Sesamsamen und daraus hergestellte sesamsamen-eiweißhaltigen Erzeugnisse
Soja	Soja, Sojalecithin und sojaeiweißhaltige Erzeugnisse
Weichtiere	Weichtiere (Muscheln, Schnecken, Tintenfisch) und daraus hergestellte Erzeugnisse
Wildfleisch/-fett	Wildfleisch und daraus hergestellte Erzeugnisse
Zucker	Saccharose (Haushaltszucker), Glukose (Dextrose, Traubenzucker), Fruktose (Fruchtzucker) und Honig
Zwiebel	Zwiebel, Lauch (Porree), Schalotte sowie Schnittlauch

Sollten Sie hier „Ihre“ Zutaten nicht finden, können Sie uns gerne unter ernaehrungsberatung@bofrost.at ein Mail senden.

Telefonisch erreichen Sie uns unter 008000-263 76 78.